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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om den svenske journalisten och medborgaren Dawit Isaak som sitter 

fängslad i Eritrea sedan mer än nio år men icke är anklagad, än mindre dömd, 

för något angivet brott. 

Motivering 

Några dagar efter det svenska valet, närmare bestämt den 23 september 2010, 

var det på dagen nio år sedan den svenske journalisten och medborgaren 

Dawit Isaak, född den 27 oktober 1964 och bosatt i Göteborg tillsammans 

med hustru och barn, greps i Eritreas huvudstad Asmara. 

Det har nu gått över 3 300 dagar sedan han fängslades. 

Dawit Isaak sitter fängslad utan rättegång. I skuggan av terrorattackerna i 

USA den 11 september 2001 passade president Issayas Afewerki på att sätta 

stopp för all kritik av det nyligen befriade landets ledning. Den oberoende 

pressen stängdes, politiker, statstjänstemän och minst elva journalister fängs-

lades utan rättegång, bland dem den eritreanske och svenske medborgaren 

Dawit Isaak. 

Isaak var delägare till tidningen Setit där han också arbetade. Arresterings-

vågen började den 18 september och Dawit Isaak fängslades fem dagar se-

nare. 

Dawit Isaak är den ende svensk som av Amnesty International har utsetts 

till samvetsfånge. 

Brotten mot de mänskliga rättigheterna har sedan 2001 accelererat i Eri-

trea. I en rapport från Amnesty International, You Have No Right to Ask, i juni 

2004, kritiseras de omfattande brotten mot mänskliga rättigheter i landet. 

Rättssystemet är – med vanliga krav på rättssäkerhet – lika godtyckligt som 

obefintligt, fängelseförhållandena är fruktansvärda. 
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Enligt ett reportage i Dagens Nyheter den 7 april 2010 lever Dawit Isaak 

som fånge nr 36 i ett ödsligt beläget fängelse, kedjad under jord. Cellerna 

uppges vara fuktiga, överfulla och hälsovådliga. Fångarna har dålig tillgång 

till vatten och svälter. 

Det viktigaste i den sällsynta rapporten i Dagens Nyheter, låt vara en ex-

tremt klen tröst, kan ändå sägas vara att från trovärdiga källor bekräftades att 

Dawit Isaak vid den punkten ännu var vid liv. Än senare – under sensomma-

ren 2010 – har en framstående företrädare för eritreanska regimen gjort gäl-

lande att Dawit Isaak inte någonsin kan påräkna rättegång eftersom han av 

regimen tillsammans med andra fångar påstås utgöra ett hot mot nationen 

Eritreas existens. 

Någon tillstymmelse till bevis har dock ej framlagts av Eritrea för att 

styrka denna muntliga anklagelse. 

Stockholm den 26 oktober 2010  

Maryam Yazdanfar (S)  
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